
Harpullia camptoneura

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Nová Guinea

Roste na Nové Guineji v podobě keře až stromu. Dorůstá výšky do 4,5m. Povrch je v mládí drobně
ochlupený. Listy jsou zpeřené, tvoří je 2 - 4 páry lístků, řapíky jsou dlouhé 4 - 8cm, vlastní lístky jsou
vejčité až eliptické, špičaté, dlouhé 7 - 21cm, široké 3,5 - 8cm, báze může být mírně zkosená,
špičatá až zakulacená (i sbíhavá), spodní strana na žilkách řídce svazečkovitě ochlupená a řapíčky
jsou dlouhé 2 - 8mm. Květenství je úžlabní až prakticky vrcholové, dlouhé 1,5 - 15cm, řídce větvené,
vlastní květy mají 4mm stopku, samčí mají kališní lístky dlouhé 6mm, široké 4mm, korunní lístky
jsou úzce kopinaté, bílé, dlouhé 8mm a široké 1,5mm. Plody jsou eliptické až prakticky kulaté,
dlouhé 2 - 2,5cm, široké 2,5 - 3cm, laloky vzpřímené, stěny slabé, červené a obsahují černá semena
s růžovým až červeným míškem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Harpullia camptoneura
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

